
Na osnovu člana  27 st 1 tač. 3., člana 65 stav 2  Zakona o izboru odbornika i poslanika 
("Sl. list RCG", br. 4/98 , 05/98, 17/98, 14/00 , 18/00, 09/01 , 41/02 , 46/02, 45/04 , 48/06 
, 56/06 , 46/11, 14/14 , 47/14, 12/16 ),  a u vezi sa članom 11 stav 3 Zakona o biračkom 
spisku ( ’’ Sl.list CG ’’, br.10/14, 20/15) i čl.5 Poslovnika o radu Opštinske zborne 
komisije ( ’’ Sl.list CG ’’-opštinski propisi br.30/12) , Opštinska izborna komisija , na 
sjednici održanoj dana 10.10.2017. donijela je   
 

R J E Š E NJ E 
O odredjivanju bira čkih mjesta za glasanje za izbor odbornika i poslanika u opštini 

Mojkovac 
 

1. Biračko mjesto broj 1 – Mojkovac  I, na kome će glasati  birači  čije početno slovo  
prezimena  počinje sa slovom ‘’ A ‘’  zaključno sa slovom ‘’ LJ ‘’ a koji imaju  sledeće 
adrese  prebivališta :  Balkanska, Dušana Tomovića, Filipa Žurića, Kolašinska, Marka 
Miljanova, Mojkovac, Njegoševa,  Oslobodilačkih ratova , Serdara Janka Vukotića i 
Svetozara Drobnjaka. 
 
Glasaće  u prostorijama O.Š. ’’ Aleksa Djilas Bećo ’’ , na adresi  Vuka Karadžića bb. 
 
2. Biračko mjesto broj 2 – Mojkovac II  , na kome će glasati  birači  čije početno slovo  
prezimena  počinje sa slovom ‘’ A ‘’  zaključno sa slovom ‘’ O ‘’ a koji imaju  sledeće 
adrese  prebivališta :  Djura Djukića, Junaka Mojkovačke bitke, Mališe Damjanovića, 
Rudarsko naselje, Trg Ljubomira Bakoča, Trgovačka, Valjevska i Vuka Karadžića . 
 
Glasaće  u prostorijama Centra za kulturu  ’’ Nenad Rakočević  ’’ , na adresi  Vuka 
Karadžića bb. 
 
3. Biračko mjesto broj 3 – Štitarica, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
sledećim adresama : Gornja Štitarica, Donja Štitarica i Štitarica. 
 
Glasaće  u prostorijama MZ Štitarica , na adresi Štitarica  bb. 
 
4. Biračko mjesto broj 4 – Podbišće, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
adresi Podbišće. 
 
Glasaće u  prostorijama O.Š. ’’  Aleksa Djilas Bećo’’  Područno odjeljenje  Podbišće, na 
adresi  Podbišće bb.  
 
5. Biračko mjesto broj 5 – Donja Polja, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
sledećim adresama : Donja Polja i Polja. 
 
Glasaće  u prostorijama MZ Donja Polja  , na adresi Donja Polja  bb. 
 
 
 



6. Biračko mjesto broj 6 – Uroševina , na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
sledećim adresama : Karaula, Lazine, Tutići i Uroševina. 
 
Glasaće  u prostorijama MZ Tutići   , na adresi Tutići   bb. 
 
7. Biračko mjesto broj 7 – Stevanovac, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
sledećim adresama : Krstac, Pobrsijeviće i Stevanovac. 
 
Glasaće  u prostorijama MZ Stevanovac    , na adresi Stevanovac   bb. 
 
8. Biračko mjesto broj 8 – Jakovići, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
adresi Jakoviće. 
 
Glasaće u  prostorijama O.Š. ’’ Radomir Rakočević ’’, Područno odjeljenje Jakovići , na 
adresi Jakovići bb. 
 
9. Biračko mjesto broj 9 – Slatina, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
sledećim adresama : Prošćenje i Slatina. 
 
Glasaće u  prostorijama O.Š. ’’ Radomir Rakočević ’’ u Slatini , na adresi Slatina  bb. 
 
10. Biračko mjesto broj 10 – Gostilovina, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem 
na adresi Gostilovina . 
 
Glasaće u  prostorijama Zdravstvenog punkta JZU Dom zdravlja ’’ Boško Dedejić ’’  
Prošćenje , na adresi Prošćenje  bb. 
 
11. Biračko mjesto broj 11 – Crvena Lokva, na kome će glasati  birači  sa 
prebivalištem na adresi Crvena lokva . 
 
Glasaće u  prostorijama porodične kuće Filipović Vukomana , na adresi Crvena lokva   
bb. 
 
12. Biračko mjesto broj 12 – Gojakovići, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
adresi Gojakovići. 
 
Glasaće u  prostorijama O.Š. ’’  Aleksa Djilas Bećo’’  Područno odjeljenje  u 
Gojakovićima , na adresi  Gojakovići  bb.  
 
13. Biračko mjesto broj 13 – Bistrica, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
sledećim adresama : Bistrica, Kaludra i Ljevak. 
 
Glasaće u  prostorijama O.Š. ’’  Aleksa Djilas Bećo’’  Područno odjeljenje  u Bistrici  , na 
adresi  Bistrica   bb.  
 



14. Biračko mjesto broj 14 – Dobrilovina, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem 
na sledećim adresama : Gornja Dobrilovina, Donja Dobrilovina i Dobrilovina. 
 
Glasaće u  prostorijama O.Š. ’’  Aleksa Djilas Bećo’’  Područno odjeljenje   Dobrilovina , 
na adresi  Dobrilovina  bb.  
 
15. Biračko mjesto broj 15 – Žari, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
sledećim adresama : Brezovac, Gilnoge, Obod, Odolje, Šume- Rijeka i Žari. 
 
Glasaće u  prostorijama O.Š. ’’ Milovan Rakočević ’’  Područno odjeljenje  u Žarima  , 
na adresi  Žari   bb.  
 
16. Biračko mjesto broj 16 – Lepenac, na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
adresi Lepenac bb. 
 
Glasaće  u prostorijama MZ Lepenac   , na adresi Lepenac    bb. 
 
17. Biračko mjesto broj 17 – Brskovo , na kome će glasati  birači  sa prebivalištem na 
sledećim adresama : Ambarine, Bjelojevići, Brskovo, Čubrovo Polje,Marića Luka, 
Nemanjića, Pržišta, Rudnica i Vojislava Šćepanovića. 
 
Glasaće  u prostorijama JKP ’’ Gradac ’’    , na adresi Vojislava Šćepanovića   bb. 
 
18. Biračko mjesto broj 18 – Mojkovac III na kome će glasati  birači  čije početno 
slovo  prezimena  počinje sa slovom ‘’M ‘’  zaključno sa slovom ‘’ Š ‘’ a koji imaju  
sledeće adrese  prebivališta :  Balkanska, Dušana Tomovića, Filipa Žurića, Kolašinska, 
Marka Miljanova, Mojkovac, Njegoševa,  Oslobodilačkih ratova , Serdara Janka 
Vukotića i Svetozara Drobnjaka. 
 
Glasaće  u prostorijama O.Š. ’’ Aleksa Djilas Bećo ’’ , na adresi  Vuka Karadžića bb. 
 
19. Biračko mjesto broj 19 – Mojkovac IV  na kome će glasati  birači  čije početno 
slovo  prezimena  počinje sa slovom ‘’ P ‘’  zaključno sa slovom ‘’ Š ‘’ a koji imaju  
sledeće adrese  prebivališta :  Djura Djukića, Junaka Mojkovačke bitke, Mališe 
Damjanovića, Rudarsko naselje, Trg Ljubomira Bakoča, Trgovačka, Valjevska i Vuka 
Karadžića . 
 
Glasaće  u prostorijama Centra za kulturu  ’’ Nenad Rakočević  ’’ , na adresi  Vuka 
Karadžića bb. 
 
20. Biračko mjesto broj 20 –Gornja Polja , na kome će glasati  birači  sa prebivalištem 
na adresi Gornja Polja  bb. 
 
Glasaće  u prostorijama ’’ Bojne Njive ’’, na adresi Gornja Polja  bb. 
 



21. Biračko mjesto broj 21 – Bojna Njiva , na kome će glasati birači sa prebivalištem 
na sledećim adresama : Bojna Njiva, Juškovića Potok i Ravni. 
 
Glasaće u prostorijama JUSMŠ ’’ Vuksan Djukić ’’ , na adresi Vuka Karadžića bb. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Dopisom od 09.10.2017.godine, Ministarstvo unutrašnjih poslova je kao organ nadležan za 
vodjenje biračkog spiska Opštinskoj izbornoj komisiji Mojkovac,  dostavilo predlog biračkih 
mjesta i njima pripadajućih adresa. 
 
Članom 65  st.2 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Sl. list RCG", br. 4/98 , 05/98, 
17/98, 14/00 , 18/00, 09/01 , 41/02 , 46/02, 45/04 , 48/06 , 56/06 , 46/11, 14/14 , 47/14, 
12/16 ) propisano je da biiračka mjesta odredjuje opštinska izborna komisija, na predlog 
organa nadležnog za vodjenje biračkog spiska, najkasnije 20 dana prije dana održavanja 
izbora. 
 
Članom 11 stav 3 Zakona o biračkom spsiku  ( ’’ Sl.list CG ’’, br. 10/14, 20/15)  propisano je da 
akt o odredjivanju biračkih mjesta  organ za sprovodjenje izbora dostavlja Ministarstvu. 
 
Na osnovu iznijetog, a shodno citiranim odredbama riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
Broj: 01-29 
Mojkovac, 10.10.2017. godine 
 
 

OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA 
 
 
 

S E K R E T A R                                P R E D S J E D N I K  
Ivan Bulatović                                                                    Vlastimir Knežević  
 
  
 


